

Nr 18.

Godkänd av första kammaren den 10 februari 1939.

Godkänd av andra kammaren den 10 februari 1939.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts framställningar under rubriken Utgifter å driftbudgeten, För flera huvudtitlar gemensamma frågor beträffande den allmänna löneregleringen.

(Statsutskottets utlåtande nr 11.)

T I L L K O N U N G E N.

I statsverkspropositionen för budgetåret 1939/40 under rubriken Utgifter å driftbudgeten, För flera huvudtitlar gemensamma frågor, har under punkt 1 behandlats vissa spörsmål beträffande den allmänna löneregleringen, som äro gemensamma för driftbudgeten i dess helhet.

Under erinran om att det civila avlöningsreglementet i enlighet med av 1938 års riksdag fattat beslut träder i kraft den 1 juli 1939 har chefen för finansdepartementet för riksdagen lämnat en redogörelse för de frågor, som äga samband med den genomförda och pågående allmänna löneregleringen för statens befattningshavare. Departementschefen har sålunda redan i statsverkspropositionen meddelat, att 1936 års lönekommitté föreslagit nya löneplaner för extra ordinarie och extra tjänstemän, men att, i den mån detta förslag kommer att underställas riksdagen, detta icke varit möjligt att framlägga i statsverkspropositionen. Emellertid har vid avlöningslagens beräkning kommitténs förslag tjänat såsom utgångspunkt. Förslaget har även i någon mån inverkat på personalförteckningarna. Det har nämligen förutsatts, att kategorin tjänstemän å extra stat enligt nämnda förslag skall avskaffas och att de nuvarande tjänstemännen å extra stat skola inordnas i löneplanen för extra ordinarie tjänstemän. Vidare skulle för framtiden å personalförteckningarna upptagas samtliga extra ordinarie befattningar i högre lönegrad än den 20:e. Personalförteckningarna hava uppgjorts efter dessa grunder, varvid även det civila avlöningsreglementets ändrade beteckningar för löneplanerna iakttagits. Där icke av organisatoriska eller liknande skäl ändrad löneplacering äskats, har förslag rörande revision av tjänsteförteckningarna i vad avser befattningshavarnas inplacering i lönegrader emellertid icke ännu kunnat för riksdagen framläggas. I vissa hänseenden syntes för övrigt först nästkommande års riksdag bliva i tillfälle att pröva hithörande ärenden. Beträffande avlöningsstaterna har löneregleringen i enlighet med 1938 års riksdagsbeslut inverkat därhän, att en omräkning av vissa poster under avlöningsanslagen måst verkställas. Därjämte har posten till avlöningar till tjänstemän å extra stat uteslutits ur avlöningsstaterna.

Beträffande budgetåret 1939/40 har den genomförda löneregleringen föranlett betydande omräkningar å avlöningsanslagen, dyrtidsanslagen däri inräknade, vilket medfört en ökad medelsanvisning av 9,150,000 kronor. I denna siffra ingå givetvis icke med löneregleringen sammanhängande stegringar av vis-

sa omkostnadsanslag samt de anslagsökningar, som föranledas av att lönerna för vissa kommunalt anställda lärare anpassas efter bestämmelserna i civila avlöningsreglementet. Ej heller ingå i nämnda siffra de utgifter, som för affärsverkens del resultera i minskade inkomstöverskott i anledning av lönereglering för personalen.

Vad sålunda i olika hänseenden anförts av departementschefen föranleder från riksdagens sida icke till annat uttalande än att riksdagen kommer att vid den blivande behandlingen av de särskilda anslagen närmare i detalj pröva avlöningsanslagens uppställning och beräkning m. m., men att riksdagen icke anser sig böra framställa någon erinran mot att personalförteckningar och avlöningsstater i avbidan på förslaget om lönereglering för icke-ordinarie tjänstemän uppställas efter de allmänna grunder, för vilka departementschefen redogjort. Riksdagen har alltså ansett sig kunna, även om vissa erinringar beträffande särskilda detaljspörsmål framkomma, utgå från, att dessa icke behöva på sådant sätt påverka personalförteckningarna och anslagsberäkningarna, att riksdagen icke redan nu kan slutligt behandla de i statsverkspropositionen framlagda särskilda frågor, som beröras av förevarande ändringar. Erinras må även om att ett motsvarande tillvägagångssätt tidigare vid mera än ett tillfälle anlitats och att härigenom riksdagsarbetet kunnat i hög grad förenklas och påskyndas.

Under hänvisning till vad sålunda anförts har riksdagen velat för Kungl. Maj:ts tillkännagiva sina synpunkter ifråga om vissa med redan genomförd och pågående lönereglering för statens befattningshavare m. fl. sammanhängande allmänna spörsmål.

Stockholm den 10 februari 1939.

Med undersåtlig vördnad.
